



Høring av forslag til felles regionalt handlingsprogram 2019-2020 - "Smart samhandling i Buskerud"

Regionrådet for Midt-Buskerud ser på forslaget til felles handlingsprogram som et ambisiøst prosjekt med svært mange involverte parter og mange tiltak på en rekke ulike områder. Det er prisverdig å bruke partnerskapet til å bringe tiltak fra en rekke ulike aktører fra ulike sektorer sammen i samme plan. Denne typen arbeid kan etter vårt syn på sikt bidra til å bygge ned «siloe» og øke muligheten for samarbeid på tvers og deling av ideer og resultater. Det bør også gi mer effektiv bruk av offentlige midler og bidra til å unngå å finne opp kruttet på nytt og på nytt. Det er likevel grunn til å stille spørsmålstegn ved den reelle forankringen av planen utenfor fylkeskommunen. Det er svært utfordrende å drive forankringsarbeid «ovenfra og ned», og for kommunenes del er det lett å se på dette som «BFK sin plan» selv om fylkeskommunen understreker at det er partnerskapets felles plan.

Ansvarsfordeling

Et eksempel på noe som fra kommunenes side oppleves som dårlig forankret, og ikke minst vanskelig gjennomførbart, er at «kommunene» er satt opp som ansvarlige for tema 3 vertskapsattraktivitet. Å gi kommunene hovedansvar for gjennomføring av enkelttiltak er i seg selv krevende, men å forvente at «kommunene» skal ta det overordnede og koordinerende ansvaret for et helt tema noe annet. Arbeidet må uansett utføres av noen, en kommune eller noen andre. Vi vil oppfordre til at enten BFK selv eller eventuelt KS tar ansvar for dette temaet, med en forankring til kommunene gjennom rådmannsmøtene eller regionrådene.

Forslag til tillegg til handlingsprogrammet

Grønt Fagsenter Buskerud på Buskerud gård er et godt eksempel på tiltak som bør løftes fram som eksempel i planen. Senteret som er under oppbygging, er et resultat av et partnerskap mellom Buskerud fylkeskommune, Fylkesmannen i Buskerud, Regionrådet for Midt-Buskerud, Norsk Landbruksrådgivning Østafjells, Buskerud Bondelag og Buskerud Bonde- og Småbrukarlag. Fagsenteret har en faglig profil knyttet til kretsløpsjordbruk og karbonlagring i jord, et tema som går rett inn i målene om bærekraft og klimasatsing. Fagsenteret bør utnyttes som et nav for kunnskaps- og tiltaksutvikling, deling og formidling innen klima og landbruk - på tvers av geografi og sektorer.

Grønt Fagsenter Buskerud kan med fordel trekkes fram som et separat prosjekt som bidrar til nettverksbygging, styrket fagmiljø, samarbeid mellom næring og skole og kompetanseutvikling innen klima og bærekraft. Grønt Fagsenter Buskerud bør også involveres som en naturlig samarbeidspartner for eksempel når det gjelder mål 3.4.38 «Øke antall bedrifter gjennom samarbeid om nettverksarenaer», mål 7.3.22 «Skape minst to konkrete FOUI prosjekt per år som er relevante for næringene innen landbruk», mål 7.3.25 «Utvikling av bærekraftige løsninger for landbruk og opplevelsesnæringer ved bruk av ny teknologi» og mål 7.3.27 «De gode eksemplene» formidles og skaper attraktivitet rundt forskning og innovasjon på bærekraftig utnyttelse av naturressursene». Det siste temaet var på agendaen da Grønt Fagsenter arrangerte seminaret «Jordnært» 27. september, og vil være sentralt i senteret formidlingsarbeid.

Midt-Buskeruds prioriteringer

Ingen kommuner eller regioner kan forventes å følge opp alle mål og tiltak i dette omfattende handlingsprogrammet, men i Region Midt-Buskerud har vi valgt ut noen områder som vi ønsker å prioritere:



Mål 3.1.6 Gründerskap og kultur for innovasjon stimuleres gjennom arrangementer som Start UPP.
Buskerud Næringshage skal koordinere Start UPP prosjektet for hele Buskerud, og Regionrådet støtter opp om dette arbeidet og vil blant annet bidra i informasjonsarbeidet rundt prosjektet.

Mål 3.1.8 Synliggjøring av muligheter for næringsetablering, rekruttering og bosetting i alle regionene i Buskerud.

Attraktivitet og digitalisering er to av satsingsområdene i Midt-Buskerud i gjeldende handlingsplan, det er derfor nærliggende for oss å se på erfaringene med «Digitalt servicetorg» fra Hallingdal, og se på mulighetene for å utvikle noe liknende i vår region.

Mål 3.3.19 Benytte regionale fortrinn for å skape næringsutvikling

Region Midt-Buskerud gjennomførte to ekspertpaneler våren 2018, og har forventninger til rapporten fra Oxford Research og Dietz Foresight. Regionrådet har en klar ambisjon om å studere anbefalingene i rapporten og finne gode strategier for oppfølging. Dette passer godt inn i vår satsing på attraktivitet.

Mål 3.4.37 Etablere flere regionale nærings samarbeid

Regionrådet er i ferd med å etablere en fast arena for dialog og samarbeid mellom næringsmedarbeiderne i kommunene, næringsråd, industriforening, destinasjonsselskap og næringshage. Vi har tro på at bedre koordinering og informasjonsflyt, økt deling og diskusjon vil skape større eierskap, mer involvering, gode synergier og bedre resultater innenfor attraktivitet og næringsutvikling.

Mål 3.4.38 Øke antall bedrifter gjennom samarbeid om nettverksarenaer

Samlokalisering og tilgjengelige plasser i kontorfellesskap er allerede mulig i Buskerud Næringshage i Prestfoss. I tillegg er Modum Næringsråd i gang med utviklingen av et «Gründergartneri», der det skal gis tilbud om rimelige lokaler, intensiv oppfølging, fellestjenester og fellesskap for nystartede bedrifter.

Mål 3.5.42 Kurs i digitalisering tilbys som etterutdanningskurs for arbeidslivet

Kommunene i Midt-Buskerud har i samarbeid med Kongsbergregionen og USN utviklet et kurstilbud innen digitalisering, innovasjon og ledelse. Alle ledergruppene i kommunene i regionen har gjennomført studiet i 2018. Målet er nå at kurset videreutvikles for at det skal kunne tilbys et relevant utdanningstilbud for både kommunale ledere og bedrifter.

Mål 5.3.10 Identifisere og utvikle nettverk i distriktet som kan bistå bedrifter med effektivisering, kompetanseheving og møte framtidens konkurransebehov

Dette målet er veldig interessant, og vi ser både behov og potensiale i vår region på dette området. I samarbeid med næringslivsorganisasjonene har vi dialog om muligheter for klynger og nettverk, og ønsker å være en samarbeidspartner når dette tiltaket skal utvikles og igangsettes.

7.3.23 Ett reisemål i året starter sertifiseringsprosess for Bærekraftig reisemål

I forbindelse med kommunedelplan for Norefjell er det startet et arbeid i Krødsherad kommune som det er ønske om at ender opp i en sertifisering som Bærekraftig reisemål. Det krever imidlertid et samarbeid mellom alle kommunene rundt fjellet (Sigdal og Flå i tillegg til Krødsherad), og det er igangsatt dialog med disse kommunene for å se på muligheter for å gå videre.



Regionrådet for Midt-Buskerud

Noresund 23/10-18

På vegne av Regionrådet for Midt-Buskerud

Vennlig hilsen

Hilde Sjøraas Grønhovd/s/

Regionrådsadministrator